Российская Федерация
Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.01.2024 года № 14
р.п. Янгель

«Об установлении перечня мероприятийи
установлении расходных обязательств по
финансированию мероприятий перечня
проектовнародных инициатив в 2024 году
Янгелевского городского поселения»

В соответствии с Законом Иркутской области об областном бюджете на 2024 и на
плановый период 2025 и 2026годов от 20 декабря 2023 года № 161-ОЗ,Постановления
Правительства Иркутской области от 14.02.2019 г. № 108-пп «О предоставлении и
расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив» и Решение
ДУМЫ № 86 от 21.12.2023г. «О бюджете Янгелевского муниципального образования на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить расходные обязательства по финансированию мероприятий народных

инициатив в сумме 404 100,00 рублей (Четыреста четыре тысячисто) рублей 00 коп.
2. Предусмотреть в бюджете поселения ассигнования в размере 404 100,00

(Четыреста четыре тысячи сто) рублей 00 коп., в том числе:
- субсидии из областного бюджета в сумме 400000,00 рублей (Четыреста тысяч)

рублей 00 коп.;
- из бюджета Янгелевского городского поселения – 4 100,00 рублей (Четыре

тысячи сто) рублей 00 коп.
3. Включить данные обязательства в реестр расходных обязательств и бюджет

Янгелевского городского поселения на 2024 год.
4. Утвердить следующий перечень мероприятий по расходованию денежных

средств по проекту «Народные инициативы» в 2024 году (Приложение 1).
5. Опубликовать данное Постановление в периодическом печатном издании «Вести

Янгелевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте
администрации Янгелевского городского поселения в информационной-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Янгелевского
городского поселения А.Г. Гринев

Исп. Немцова Е.С.

Приложение № 1
к Постановлению администрации

Янгелевского городского поселения
от 23.01.2024 г. № 14

Перечень проектов народных инициатив на 2024 год

№
п/
п

Наименование мероприятий Срок
реализац
ии

Общий
объем
финансирова
ния, руб.

В том числе за счет средств Пункт
статьи ФЗ от
06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об
общих
принципах
организации
местного
самоуправлени
я в Российской
Федерации»

Областного
бюджета,
руб.

Местного
бюджета,
руб.

1 Благоустройство
территорий:Приобретение
газонного ограждения со
столбиками в м-н Звёздный
д.5 и установка
собственными силами

до 30

декабря
2024 года

82 000,00 81 168,03 831,97 14.1.15

2 Приобретение пожарных
напорно – всасываюших
рукавов 2шт. в п. Янгель, в
целях обеспечения мер
пожарной безопасности

15 000,00 14 847,81 152,19 14.1.9

3 Приобретение уличных
светильников для дороги
местного значения (Дачная)
2шт.

39 000,00 38 604,31 395,69 14.1.5

4 Приобретение сценических
костюмов -7 шт.в МКУК
"КДЦ" Спутник п.Янгель

70 000,00 69 289,78 710,22 14.1.12

5 Приобретение компьютера в
в МКУК "КДЦ" Спутник
п.Янгель

78 000,00 77 208,61 791,39 14.1.12

6
Приобретение надувной
сцены в в МКУК "КДЦ"
Спутник п.Янгель

120 100,00 118 881,46 1 218,54 14.1.12

Итого:  404 100,00 400 000,00 4 100,00